
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.                          DEL   

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Piano  della  Performance  2022-2024:  annualità  2022.  Revisione  al  30 
settembre 2022.

1 49

PAOLA DE
LAZZER
30.09.2022
08:57:15
GMT+01:00Vincenzo Restaino

04.10.2022
10:40:12
GMT+01:00

280 4/10/2022



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 2 di 4

Il Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa riferisce quanto segue:

RICHIAMATI:

- il documento programmatico “ARPAV 2024, percorso di sviluppo e espansione di 

ARPAV”,  approvato  con  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  321  del  2 

novembre 2020;

- il Programma annuale di attività 2022, adottato con DDG n. 120 del 30 novembre

2021,  che  individua  e  quantifica  le  prestazioni  tecniche  garantite  sul  territorio 

regionale, cui è correlato il Bilancio Economico Preventivo approvato con DDG n. 

115 del 30 novembre 2021, rispetto ai quali, in applicazione dell’art. 19 della L.R. 

32/2016, l’Area Tutela e Sicurezza del Territorio della Regione del Veneto, con note 

acquisite  al  prot.  n.  118953  del  31/12/2021  e  prot.  n.  11611  del  9.2.2022  ha 

espresso parere favorevole;

- la DGRV n. 1825 del 23 dicembre 2021 “Individuazione degli obiettivi annuali di  

ARPAV per l’anno 2022. Art. 2, comma 2 ter, della L.R. 18 ottobre 1996, n. 32 e 

s.m.i.” e il DEFR 2022-2024 della Regione Veneto;

- il  Piano  Pluriennale  2021-2023  di  ARPAV,  approvato  con  DGRV n.  1541  dell’1 

novembre 2021.

ATTESO che l’Agenzia, in linea con i provvedimenti sopra indicati, con DDG n. 62 del  

28.02.2022, ha adottato il “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024: 

Annualità  2022”,  nell’ambito  del  quale,  nella  Sezione 2 “Valore pubblico,  performance, 

anticorruzione”, vi è la Sottosezione 2.2. “Performance”;

DATO ATTO che, in attuazione del Decreto del MEF 15 luglio 2021, adottato ai sensi del 

comma 7, dell’art. 1, del D.L. 6 maggio 2021, n. 59 “Piano Nazionale per gli Investimenti  

Complementari” (PNC), l’ISS ha assegnato al sistema delle Agenzie ambientali, tra le quali  

ARPAV, una quota del finanziamento a valere sul Progetto “Ambiente, salute, biodiversità 

e clima”;

RICORDATO che con DDG n. 200 del 12.07.2022, a parziale modifica della DDG n. 162 

del 24 dicembre 2021, integrata con DDG n. 15 del 20 gennaio 2022, è stata approvata la  

manutenzione  organizzativa  di  ARPAV  che  ha  ridefinito  la  configurazione  delle  Unità 

Organizzative  afferenti  all’Area  Innovazione  e  Sviluppo,  suddividendo  in  due  diverse 

articolazioni  organizzative,  una  complessa  –  Dipartimento  Transizione  Digitale  e  ICT 

(DICT) - ed una semplice - Dipartimento Transizione Digitale e ICT (DICT) – le funzioni 

precedentemente assegnate all’unica Struttura denominata “Transizione Digitale e ICT”;



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 3 di 4

ATTESO  pertanto  che  vi  è  la  necessità  di  apportare  alcune  modifiche  agli  obiettivi 

assegnati a seguito del finanziamento del PNC a valere sul “Programma ambiente, salute, 

biodiversità  e  clima”,  delle  modifiche organizzative  sopra  indicate,  del  conferimento  di  

nuovi incarichi dirigenziali e delle uscite e nuovi ingressi del personale dirigente;

DATO ATTO che le predette modifiche sono state preventivamente inviate e condivise con 

l’Organismo Indipendente di Valutazione nella seduta del 28 settembre 2022;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 del Manuale Operativo per la Valutazione dei dirigenti

dell’Agenzia, approvato con DDG n. 145 del 20/12/2021, la valutazione della performance

è rivolta a tutti  i  Dirigenti con incarico che abbiano svolto in corso d’anno un’attività di 

almeno sei mesi;

VISTO il “Piano della Performance di ARPAV 2022-2024: Annualità 2022”, allegato sub A) 

al presente provvedimento, di cui fa parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta costi per l’Agenzia.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa;

PRESO ATTO che il suddetto Responsabile proponente ha attestato, con scheda datata 

28  settembre  2022  agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente 

provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 

e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso la Struttura competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 

Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 

ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 

dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 

ss.mm.ii.;

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 

protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 

ambientale”;



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 4 di 4

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 

21 luglio 2021;

DELIBERA

1. di  approvare  le  modifiche  al  “Piano  della  Performance  di  ARPAV  2022-2024: 

Annualità  2022”,  allegato  sub  A)  alla  presente  deliberazione  di  cui  fa  parte 

integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi per l’Agenzia;

3. di  trasmettere il  presente provvedimento all’OIV,  all’Area Tutela  e Sicurezza del 

Territorio della Regione ed al Collegio Sindacale;

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 

33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris TomiatoTomiato

Loris
04.10.2022
16:17:35
UTC


